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Rogaland mangler 4 680 ansatte 

NAV Rogaland sin årlige Bedriftsundersøkelse 2021 kartlegger etterspørselsiden av arbeidsmarkedet. 
Fjorårets undersøkelse ble avlyst p.g.a. koronapandemien. 900 private og offentlige bedrifter og 
virksomheter i Rogaland har deltatt i årets undersøkelse.  

Undersøkelsen gir et øyeblikksbilde av bedriftenes eventuelle rekrutteringsutfordringer. I tillegg gir 
den innsikt i bemanningsbehovet de neste 12 månedene. I lys av koronakrisen innholder årets 
undersøkelse også spørsmål om oppsigelser og permittteringer det siste året. 

Følger av koronakrisen 
Et sentralt spørsmål i årets undersøkelse er om koronakrisen har medført at  bedriftene har vært 
nødt til å permittere eller si opp ansatte.  Av de totalt 900 respondentene i undersøkelsen svarte 6 
prosent at de hadde sagt opp ansatte, 28 prosent at de hadde permittert ansatte, og  9 prosent at de 
hadde oppbemannet antall  ansatte som følge av koronakrisen.  
 
Oppsigelser 
Totalt i perioden 9 mars 2020 – 16 mai 2021 Har NAV Rogaland mottatt 2 500 varsler om oppsigelser 
frå bedrifter i Rogaland. Majoriteten av disse ble meldt til NAV våren og sommeren 2020. Det 
understrekes at dette var varsler og ikke nødvendigvis faktiske oppsigelser, og at dette gjelder varsler 
som berører 10 eller flere ansatte. 
 
Størst andel bedrifter som har gått til oppsigelser er det fra bedrifter innen overnatting og 
serveringsvirksomhet, samt fra  bergverksdrift og utvinning. I Rogaland er det primært bedrifter som 
produserer olje og gass som inngår i undersøklelsen fra næringsgruppen bergverksdrift og utvinning. 
Selv om det fra disse to næringsgruppene var en høy andel bedrifter som gikk til oppsigelser så har 
antall oppsigelser frå disse to næringsgruppene spesielt og fra alle næringsgrupper generelt vært på 
et lavt nivå sammenlignet med antall permitteringer.  
 
Permitteringer 
Totalt i perioden 9 mars 2020 – 16 mai 2021 har NAV Rogaland mottatt ca 35 000  varsler om 
permitteringer fra bedrifter i Rogaland. Majoriteten av disse mottok NAV Rogaland i mars og april 
2020. Det understrekes at dette er varsler og ikke faktiske oppsigelser, og at dette gjelder varsler som 
berører 10 eller flere ansatte. 
 
Hele 28 prosent av bedriftene i Rogaland oppgir at de har permittert ansatte det siste året som følge 
av koronakrisen.  Den bransjen som skiller seg helt klart ut er overnatting og serveringsvirksomhet. 
80 prosent av bedriftene opplyser om at de har permittert ansatte, og mange av de som ble 
permittert våren 2020 er ennå permittert og mottakere av dagpenger fra NAV.  
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Andel bedrifter som har sagt opp, permittert eller økt bemanningen som følgje av korornakrisen 

 
 
Utfordringer med rekruttering våren 2021 
Årets bedriftsundersøkelse viser blant annet at bedrifter og virksomheter våren 2021 totalt mangler 
4 680 flere ansatte som følge av rekrutteringsutfordringer de siste tre månedene. Mangelen på 
arbeidskraft våren 2021 er på omtrent samme nivå som våren 2019. 
 

Rogaland. Mangel på ansatte. Våren 2015 – 2021. Kilde: Bedriftsundersøkelsen 2021 

 

9 prosent av bedriftene og virksomhetene i Rogaland har de siste tre månedene gjort et eller flere 
mislykkede forsøk på å rekruttere nye medarbeidere. 7 prosent har vært nødt til å ansette personer 
med lavere kompetanse enn ønskelig. Totalt har derfor 16 prosent av virksomhetene 
rekrutteringsutfordringer.  En grunn til rekrutteringsutfordringer våren 2021 kan være strenge 
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restriksjoner mot import av utenlandsk arbeidskraft som følge av koronakrisen. På den annen side 
har det også de siste årene i Rogaland (unntatt 2020) vært til dels store utfordringer med 
rekruttering innen flere næringsgrupper, og spesielt innen helse og omsorgsfag, bygg og anleggsfag, 
olje og gass industrien, it bransjen og deler av industrisektoren.  
 
Helse og sosial sektoren utmerker seg også i år med størst andel bedrifter med  rekrutterings-
utfordringer. For denne næringsgruppen melder 29 prosent av virksomhetene om at i løpet av de 
siste tre månedene  har de ikke får ansatt nye medarbeidere, eller har måttet ansette medarbeidere 
med lavere eller annen formell kompetanse enn ønsket. Store rekrutteringsutfordringer innen denne 
næringsgruppen har det vært i mange år, og spesielt er mangelen på  sykepleiere stor, men også 
etter annet fagpersonell. Størst utfordringer er det i forhold til sykehjem og hjemmebaserte 
tjenester. 
 
I år er det også en stor andel av bedriftene innen finans og forsikringsvirksomet som melder om 
rekutteringsutfordringer, og da spesielt etter medarbeidere med riktig it – kompetanse. På like linje 
med 2019 så er det også i år store rekrutteringsutfordringer for bygg og anlegg og for 
industrisektoren.  
 

 
NAV Rogaland sine bedriftsundersøkelser de siste årene viser som tidligere nevnt at helse og 
sosialsektoren er en av næringsgruppene med størst behov for arbeidskraft. Slik er det også i år. I 
følge årets undersøkelse melder virksomhetene blant annet om et behov for 550 sykepleiere, 175 
spesialsykepleiere 150 ansatte fra andre helseyrker. 

4%
7%

9% 9%
11% 12%

14%
16% 17%

19% 19% 20%

24%

29% 29%

0%
5%

10%
15%
20%
25%
30%
35%

Personlig tjenesteyting

O
ffentlig forvaltning

Varehandel, m
otorvognreparasjoner

Eiendom
sdrift, forretningsm

essig og
faglig tjenesteyting

Jordbruk, skogbruk og fiske

Bergverksdrift og utvinning

Transport og lagring

Alle næ
ringsgupper

O
vernattings- og

serveringsvirksom
het

Industrien sam
let

U
ndervisning

Inform
asjon og kom

m
unikasjon

Bygge- og anleggsvirksom
het

Finansierings- og
forsikringsvirksom

het

Helse- og sosialtjeneste

Vi fikk ikke ansatt noen, eller vi måtte ansette medarbeidere med lavere eller 
annen formell kompetanse enn det vi ønsket



Notat fra NAV Rogaland. Bedriftsundersøkelsen 2021 
 
 

                                                                                
. 
 
  
 
                                                                           Notat fra NAV Rogaland. Bedriftsundersøkelsen 2021 
 

Rogaland. Mangel på ansatte etter næringsgrupper.  Kilde: Bedriftsundersøkelsen 2021 

Rogaland. Mangel på ansatte etter yrkesgruppe. «15 på topp.» Kilde: Bedriftsundersøkelsen 2021 

 

 

Årets bedriftsundersøkelse viser også at det er stort behov for flere ansatte innen næringsgruppene 
bygg og anleggsfag og informasjon og kommunikasjon (spesielt innen it – bransjen).  

Dette stemmer godt overens med tilbakemeldinger fra deler av næringslivet og undersøkelser som 
viser at de siste årene har de hatt store utfordringer med å rekruttere medarbeidere med riktig 
fagkompetanse. 
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Eiendomsdrift, forretningsmessig og faglig tenesteyting er en  sammensatt næringsgruppe som blant 
annet inkluderer forskjellige typer konsulentvirksomhet juridisk og regnskapsmessig tjenesteytelse, 
rengjøringsvirksomheter, og ikke minst bemanningsbyråer som driver med utleie av arbeidskraft. 
Denne næringsgruppen mangler i underkant av 680 sysselsatte. I Rogaland har det de siste årene 
vært en økning i antallet virksomheter som leier ut personer med forskjellig yrkesbakrunn, for 
eksempel sykepleiere og personer med teknisk fagkompetanse. 
 
Forventninger til antall ansatte de neste 12 månedene 
I årets bedriftsundersøkelse melder 27 prosent av respondentene at de forventer flere ansatte i løpet 
av det neste året. 64 prosent melder om forventet stabil utvikling, og 9 prosent regner med en 
reduksjon i antall ansatte. I 2019 forventet 21 prosent oppgang i sysselsettingen, 70 prosent 
forventet stabil sysselsetting, og  9 prosent forventet en reduksjon i sysselsettingen.  
 

Rogaland. Andel bedrifter som forventer oppgang, uendret eller nedgang i antall ansatte de neste 12 
måneder. Kilde: Bedriftsundersøkelsen 2021 

 

Nettoendring 
Ved å ta virksomheter som forventer oppgang i antall  medarbeidere minus virksomheter som 
forventer nedgang, så får man nettoendring. Forventet nettoendring i årets bedriftsundersøkelse er 
18 prosent. I 2019 var nettoendringen på 12 prosent. Sammenlignet med 2019 er det altså i år  en 
større andel bedrifter som forventer oppgang enn nedgang, og som i 2019 er det i år meget store 
forskjeller i nettoendring mellom næringsgruppene. 
 

Næringsgruppen med høyest forventet nettoendring er informasjon og kommunikasjon. Denne 
næringsgruppen inkluderer blant annet ikt – tjenester, databehandling,  telekommunikasjon og 
lignende. Informasjon og kommunikasjon har i år en forventet nettoendring på 40 prosent. Økt 
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fokusering på digitale tenester innen både offentleg og privat virksomhet er medvirkende til dette. 
De siste årene har det vært store utfordringer med å rekruttere nye medarbeidere med riktig 
kompetasne og utdannelse, både i Norge og i Rogaland. 

Forventet nettoendring for bergverksdrift og utvinning (olje og gass)  er på 38 prosent i årets 
undersøkelse. Etter tøffe år som følge av oljekrisen  har det vært økt optimisme de siste årene. Våren 
2020 var det imidlertid  stor engstelse for at koronakrisen, kombinert med lav oljepris skulle medføre 
en ny og kraftig nedgangskonjunktur for olje og gassnæringen og leverandørindustrien. NAV 
Rogaland mottok i mars og april 2020 flere tusen varsler om permitteringer frå oljebransjen, men det 
gikk mye bedre enn fryktet, og  kun et fåtall av disse ble realisert.   

Sett i lys av de store utfordringene for overnatting og serveringsvirksomheter det siste året, med høy 
arbeidsledighet og svært lav omsetning, så er det gledelig  at troen på flere ansatte det neste året er 
høy. Nettoendringen er på 33 prosent. Med stadig færre smittede, en stadig økende andel av 
befolkngen som er vaksinert, og ikke minst at det også i år etter all sansynlighet blir sommerferie i 
Norge på de fleste, så vil de økonomiske fremtidsutsiktene for denne næringsgruppen etter all 
sansynlighet bli stadig bedre i tiden som kommer. 

 

Rogaland. Nettoendring: Andel bedrifter som forventer oppgang minus andel bedrifter som forventer 
nedgang i antall ansatte de neste 12 måneder. Kilde: Bedriftsundersøkelsen 2021 
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